



**COMUNE DI USSASSAI**  
**PROVINCIA DELL'OGLIASTRA**

**DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE**

<b>N. 41</b> Del 09/10/2013	<b>OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA DI INTERVENTI FONDI DELLA MONTAGNA - RIPARTO 2010 E 2012 - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CANTIERE LAVORO AGRICOLO OCCUPAZIONALE FONDI DELLA MONTAGNA – ART. 10 – L.R. 2 AGOSTO 2005 N. 12</b>
--------------------------------	---

L'anno duemilatrecento il giorno nove del mese di ottobre alle ore 18,30, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
DEPLANO ADALBERTO	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**

Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .**

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

## LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 dell' 11 settembre 2013, di approvazione del bilancio di previsione 2013 con la quale viene inserita l'esecuzione dell'opera pubblica relativa alla realizzazione di un cantiere comunale agricolo finalizzato all'occupazione, fondo regionale della montagna – riparti annualità 2010 e 2012 – finanziato con fondi di cui alla L.R. 2 agosto 2005, n.12, art. 10, per un importo complessivo di € 20.747,25, allocati, per € 4.216,20 al capitolo 3055/5, servizio 02090603 e per € 16.531,05 al capitolo 3055/6, servizio 02090603;

VISTA la deliberazione della G.R. n. 46/13 del 27.12.2010 con la quale l'Assessorato Regionale degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica – Direzione Generale enti locali e finanze – Servizio degli enti locali, assegna la concessione di un contributo di € 4.216,20 a valere sul programma di spesa regionale del Fondi della montagna riparto 2010;

VISTA la nota prot. 6467/I.9.13 dell'11 febbraio 2013 con la quale l'Assessorato Regionale degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica – Direzione Generale enti locali e finanze – Servizio degli enti locali, assegna la concessione di un contributo di € 16.531,05 a valere sul programma di spesa regionale del Fondi della montagna riparto 2012;

RILEVATO che i trasferimenti finanziari a favore dei Comuni montani sono destinati ad interventi speciali per la Montagna ai sensi del comma 4, dell'art. 1 della legge 31 gennaio 1994, n. 97;

ATTESO che ai fini dell'erogazione delle somme assegnate a ciascun Comune è necessario predisporre, secondo le finalità della suddetta legge 97/94 specifici programmi di intervento regolarmente approvati, da inviare al competente Assessorato regionale;

DATO ATTO che il Comune di Ussassai nel quadro di valorizzazione ambientale e turistica del proprio territorio ha stabilito di procedere all'utilizzo dei fondi assegnati per gli anni 2010 e 2012 con l'istituzione di un cantiere lavoro nel compendio montano di "Tacchigeddu" che allevi anche la penuria di occasioni di lavoro anche a tempo determinato per i disoccupati locali;

VISTO il progetto definitivo esecutivo predisposto dal tecnico comunale geom. Salvatore Lobina per la Sistemazione e cura del patrimonio boschivo pubblico e della viabilità rurale montana, dell'importo complessivo di € 20.747,25, che presenta il seguente quadro economico di massima :

- ❖ Spese per la manodopera comprendente oneri previdenziali – assistenziali ed assicurativi – assegni familiari ecc. € 15.747,25
- ❖ Acquisto materiali – noli – attrezzature – carburanti – lubrificanti – indumenti da lavoro e dispositivi di protezione individuali € 3.000,00
- ❖ Visite mediche preventive lavoratori – consulenza esterna contabilità – analisi cliniche ecc. € 2.000,00

Importo complessivo del progetto

=====

€ 20.747,25

DATO ATTO che l'intervento di cui trattasi non rientra nell'ipotesi di cui all'art. 46 del D. Lgs. n. 504/92 per cui non occorre approvare il piano economico – finanziario;

DATO ATTO che occorre procedere all'approvazione del programma di intervento dei fondi della montagna assegnati al Comune per le annualità 2010 e 2012, per un importo complessivo di € 20.747,25;

DATO ATTO che occorre procedere, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, all'approvazione del progetto definitivo esecutivo dei lavori del cantiere lavoro agricolo con i fondi della montagna - annualità 2010 e 2012;

RITENUTO di dover sollecitamente approvare, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui in oggetto, redatto dal Tecnico Comunale, dell'importo complessivo di € 20.747,25;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

PRESO ATTO che il presente atto deliberativo non comporta obbligazioni per l'Ente o impegni di spesa o diminuzione di entrate;

### UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE il programma di intervento relativo ai fondi della Montagna annualità 2010 e 2012, ai sensi della legge 2 agosto 2005, n. 12, art. 10, stabilendo di destinare il contributo di € 20.747,25 all'istituzione di un cantiere comunale agricolo nel compendio montano di "Tacchigeddu" per la ripulitura boschiva, la sistemazione di stradelli e camminamenti, il ripristino ed il recupero della viabilità rurale;

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto definitivo esecutivo dei lavori di : Sistemazione e cura del patrimonio boschivo pubblico e della viabilità rurale montana, dell'importo complessivo di € 20.747,25, che presenta il seguente quadro economico di massima :

- ❖ Spese per la manodopera comprendente oneri previdenziali – assistenziali ed assicurativi – assegni familiari ecc. € 15.747,25
- ❖ Acquisto materiali – noli – attrezzature – carburanti – lubrificanti – indumenti da lavoro e dispositivi di protezione individuali € 3.000,00
- ❖ Visite mediche preventive lavoratori – consulenza esterna contabilità – analisi cliniche ecc. € 2.000,00

=====

Importo complessivo del progetto	€ 20.747,25
----------------------------------	-------------

DI PRENDERE ATTO che nessuna spesa grava sul bilancio del Comune;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 20.747,25 come segue :

per € 4.216,20 al titolo 2 – funzione 9 – servizio 6 – intervento 3, dove trova collocazione il cap. 3055/5, del bilancio di previsione 2013, in conto competenza che presenta uno stanziamento pari ad € 4.216,20 interamente disponibili;

per € 16.531,05 al titolo 2 – funzione 9 – servizio 6 – intervento 3, dove trova collocazione il cap. 3055/6, del bilancio di previsione 2013, in conto competenza che presenta uno stanziamento pari ad € 16.531,05 interamente disponibili;

DESCRIZIONE DELLE CARATTERISTICHE PRINCIPALI DELL'OPERA :

Pulizia del bosco e del sottobosco, taglio di polloni soprannumerari, di pini invasivi ed in eccesso, sistemazione della viabilità principale rurale e secondaria di cantiere del compendio montano di "Tacchigeddu";

IMPORTO DELLA SPESA E FINANZIAMENTO: il progetto dei lavori prevede una spesa complessiva pari ad € 20.747,25, finanziati con fondi RAS della Montagna, annualità 2010 per € 4.216,20 e per € 16.531,05 annualità 2012;

MODALITA' DI ESECUZIONE :

I lavori verranno eseguiti in economia diretta dal Comune con l'assunzione del personale tramite l'Ufficio Circoscrizionale del Lavoro di Lanusei.

DI DEMANDARE al Responsabile dell'area tecnica e manutentiva i successivi adempimenti;

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi dell'articolo 134, Comma 4 del decreto legislativo 267/2000;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line e sul sito Internet istituzionale del Comune.

**Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.**

IL PRESIDENTE  
DEPLANO GIAN BASILIO

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]**PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000**

## PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

**VISTA** la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere: **favorevole**

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**Geom. Salvatore Lobina**

## PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

**VISTA** la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere:**favorevole**

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**Rag. Cinzia Oraziotti**

[illegible]

Il sottoscritto Segretario comunale **ATTESTA** che copia della presente deliberazione:

X	<p>è stata affissa all'albo pretorio <i>on-line</i> del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire dal</p>	<p><b>14/10/2013</b></p>	<p>(art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000);</p>
-	<p>è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000);</p>		

Ussassai 09/10/2013

## IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Giacomo Mameli

[illegible]

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il **24/10/2013**

X	decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000);
-	perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

Ussassai 09/10/2013

## IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Giacomo Mameli

~~~~~